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Kanske har Du sett i tidningarna att revisionsplikten kan försvinna om några år, detta innebär 
att revisionen blir frivillig. En sådan utveckling ger oss nya möjligheter att erbjuda tjänster 
som är väl anpassade för olika företag. Vi kan redan hjälpa till med fler tjänster och erbjuda 
Dig som kund en helhetslösning när det gäller revision, ekonomi och skatter. Däremot är vi 
inte övertygade att det är bra för näringslivet att ta bort revisionsplikten då risknivån vid 
affärer ökar. Det kommer att finnas en prislapp även för de företag som inte revideras. 
 
Revision kan bli frivillig  
En statlig utredning har, på regeringens uppdrag, nyligen föreslagit att de allra flesta företag 
från 2011 skall kunna välja om deras redovisning ska revideras eller inte. Förslaget innebär att 
i företag som överskrider högst en av följande tre gränser kan revisionen bli frivillig:  

• nettoomsättning högst 83 miljoner kr, 
• balansomslutning högst 41,5 miljoner kr och 
• medeltalet anställda högst 50.  

 
Ca 96 % av alla företag kan välja frivillig revision om förslaget genomförs. Förslaget är 
omstritt och det kan mycket väl tänkas att gränsen kommer att hamna på en lägre nivå. Efter-
som revision tillför nytta för företagen räknar utredningen med att de flesta företag kommer 
att låta sig revideras frivilligt i framtiden.  
 
Revision innebär att en kvalificerad revisor gör en genomgång av företagets redovisning och 
förvaltning och intygar att allt står rätt till. Revision kan jämföras med en försäkring. Ett 
företag måste inte ha en företagsförsäkring som skyddar mot riskerna för skada vid brand och 
stöld. För företaget och dess intressenter som ägare, banker, kunder, leverantörer och skatte-
myndigheter innebär revision en försäkring och en trygghet som minskar risken i affärer med 
företaget och behovet av egen kontroll inför dessa affärer. Gemensamt för framgångsrika 
företag är att de har bra redovisning och kontroll. Framgångsrika företag kommer att ha 
frivillig revision i framtiden, det kommer t.ex. att framgå av kreditupplysningar vilka företag 
som är reviderade eftersom en reviderad årsredovisning har högre tillförlitlighet.  
 
Ett skäl till att vi idag har revisionsplikt är att revisorn särskilt granskar skatter och avgifter. 
Enligt förslaget skall det i framtiden framgå av deklarationsblanketten om företagen revideras 
eller inte. De företag som inte revideras får räkna med att det kan bli fråga om fler och tätare 
kontroller från Skatteverket, bl.a. föreslås en ny kontrollform där företagen på kort varsel 
skall vara beredda att visa upp sin bokföring. 
 
En inte lika uppmärksammad del av förslaget är att revisionen förenklas genom att vissa 
obligatoriska uppgifter tas bort. Hit hör t.ex. granskning av skatter och avgifter och stora delar 
av förvaltningsrevisionen. Denna förenklade revision kommer alla företag till del.  
 
Förslaget är som sagt nyligen framlagt och diskussionen kommer att fortsätta. Mycket hinner 
hända fram till 2011. Vi diskuterar gärna vad det får för konsekvenser för just Dig och Ditt 
företag och på vilket sätt vi kan bidra till Ditt företags fortsatta utveckling, oavsett om det är 
revision, någon annan granskning, hjälp med redovisning, administration eller rådgivning.   
 
 



Nya regler om pensionsförsäkringar 
Från den 1 maj blir det möjligt att med avdragsrätt teckna pensionsförsäkringar inom hela 
EES-området. Samtidigt blir det på nytt möjligt att flytta försäkringar från ett försäkrings-
bolag till ett annat. För att undanröja möjligheterna till skatteundandragande är de nya 
reglerna kombinerade med villkor om kontrolluppgifter m.m.  
 
Skattereduktion för hushållstjänster 
Sista chansen att få avdrag för hushållstjänster som utfördes under 2007 är att ansöka hos 
Skatteverket senast den 5 maj 2008. Observera att denna tidpunkt gäller även om Du fått 
anstånd med att lämna självdeklaration till ett senare datum.  
 
Sänkta arbetsgivaravgifter för unga 
Det blir inget av regeringens förslag att sänka arbetsgivaravgifterna för vissa branscher inom 
tjänstesektorn. Inte heller genomförs förslaget att sänka momsen för hotell och camping m.m. 
Istället genomförs en generell sänkning av arbetsgivaravgifterna för unga under 26 år. 
Förslaget skall träda ikraft 1 januari 2009, vi återkommer med mer information. 
  
Moms och osäkra kundfordringar 
Skatteverket anser att det måste vara fråga om en konstaterad förlust på en viss kundfordran 
för att avdrag skall kunna göras. Någon nedskrivning vid osäkerhet eller för kundfordringar 
som helhet (kollektiv värdering) accepteras inte i momsdeklarationerna. Andra regler som är 
mer generösa för företagen kan gälla i inkomstdeklarationen.   
 
Moms och sjukvård 
Sjukvård är undantagen från moms, d.v.s. medicinska åtgärder för att förebygga, utreda och 
behandla sjukdomar samt skador m.m. För momsfrihet krävs dessutom att åtgärderna sker vid 
en sjukvårdsinrättning eller av någon som innehar särskild sjukvårdslegitimation. En syn-
undersökning som utförs av en legitimerad optiker är t.ex. undantagen från moms som 
sjukvård, däremot ska glasögon och andra synhjälpmedel beskattas. Massage och alternativ-
vård är andra exempel på tjänster som inte är undantagna från moms.  
 
Regeringsrätten har nyligen tagit ställning till omfattningen av undantaget för en rad olika 
tjänster och kommit fram till att följande tjänster inte är undantagna från moms:  

• Sjukvårdsupplysning på Internet, en läkare gav personligt utformad rådgivning och 
information. Läkaren besvarade frågor utan att undersöka patienterna och ansågs 
därför inte ge vård eller behandling. 

• Utfärdande av läkarintyg om att vissa medicinska krav är uppfyllda är inte sjukvård, i 
domen rörde det sig om taxiförarintyg och läkarintyg om ansökan om färdtjänst.  

 
Bolagsplundring  
Kanske har Du läst i tidningarna om att det förekommer att brottslingar försöker tömma aktie-
bolags bankkonton m.m. genom att upprätta falska handlingar som ligger till grund för änd-
ringsanmälningar till Bolagsverket. När ändringen är gjord agerar brottslingarna snabbt och 
bolagets konton kan vara tömda innan den rätte styrelseledamoten fått underrättelse om 
styrelseändringen.  
 
Ett sätt att skydda sig och minska risken för att råka ut för denna typ av brott är att begära hos 
Bolagsverket att få godkänna alla ändringar innan omregistreringen sker hos Bolagsverket 
(kallas även protestärende). Detta begär man genom att skriva till Bolagsverket. Vi hjälper 
Dig gärna med formuleringen.  


	Nyhetsbrev – april 2008 

